
1

UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:              /QĐ-SNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM   
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

       
             Hải Dương, ngày      tháng     năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Chuyển đổi số trong lĩnh vực nông nghiệp 

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Quyết định số 09/2017/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2017 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, 
cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 2151/QĐ-BNN-VP ngày 15 tháng 6 năm 2021 của 
Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt Kế hoạch chuyển đổi 
số ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 06–NQ/TU ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Ban Chấp 
hành Đảng bộ tỉnh Hải Dương về chuyển đổi số giai đoạn 2021-2025, định 
hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 297/QĐ-UBND ngày 24/02/2023 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh Hải Dương về Ban hành Bộ chỉ số đánh giá chuyển đổi số tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Kế hoạch hành động số 2358/ KH-UBND ngày 25 tháng 6 năm 
2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương về “Chuyển đổi số giai đoạn 2021-
2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Hải Dương”;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Tổng hợp (sau khi trực tiếp xin ý 
kiến Giám đốc Sở).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn lại Ban chỉ đạo Chuyển đổi số trong lĩnh vực nông 
nghiệp của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Hải Dương (sau đây 
gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các thành viên sau:

1. Trưởng Ban: Ông Bùi Văn Thăng - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn.

2. Phó Trưởng Ban:
- Bà Lương Thị Kiểm – Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.



2

- Ông Lương Văn Cảnh - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn.

- Bà Phạm Thị Đào - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
3. Các thành viên gồm:
- Trưởng phòng Nghiệp vụ Tổng hợp;
- Chánh Văn phòng Sở;
- Chánh Thanh tra Sở;
- Trưởng phòng Kế hoạch, Tài chính;
- Trưởng phòng Quản lý Xây dựng Công trình;
- Trưởng phòng Quản lý Chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản;
- Trưởng phòng Thủy sản;
- Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm;
- Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi;
- Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn;
- Chi cục trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật;
- Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y;
- Giám đốc Trung tâm Khuyến nông;
- Giám đốc Trung tâm Nước sinh hoạt và Vệ sinh môi trường nông thôn;
- Giám đốc Ban Quản lý rừng;
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:
1. Chỉ đạo tổ chức thực hiện các chủ trương, chính sách thúc đẩy tiến trình 

chuyển đổi số lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn gắn với cải cách 
hành chính, xây dựng chính quyền điện tử, chính quyền số, kinh tế số, xã hội số.

2. Nghiên cứu, đề xuất ban hành chính sách, cơ chế quản lý, điều hành; xây 
dựng chương trình, kế hoạch lồng ghép nội dung về chuyển đổi số nông nghiệp 
và phát triển nông thôn; tạo điều kiện thúc đẩy người dân và doanh nghiệp sản 
xuất kinh doanh chuỗi giá trị nông nghiệp theo hướng số hóa, xây dựng nông 
thôn mới thông minh.

3. Chỉ đạo các phòng, đơn vị trực thuộc Sở xây dựng các hệ thống dữ liệu 
của ngành, thực hiện số hóa trong từng lĩnh vực chuyên ngành: Đất nông nghiệp, 
cây trồng, vật nuôi, thủy sản, lâm nghiệp, chế biến, quản lý an toàn vệ sinh thực 
phẩm, thủy lợi, phòng, chống thiên tai...; ứng dụng công nghệ số trong dự báo, 
cảnh báo thị trường, quản lý quy hoạch; ứng dụng công nghệ số để tự động hóa 
các quy trình sản xuất, kinh doanh, quản lý, giám sát nguồn gốc, chuỗi cung ứng 
sản phẩm, bảo đảm nhanh chóng, minh bạch, chính xác…

4. Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp 
thực hiện chuyển đổi số lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn.



3

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Sở Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo
1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Chỉ đạo, điều hành toàn diện hoạt động của Ban 

Chỉ đạo.
2. Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ 

cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban phân công. Các văn bản do Trưởng 
Ban chỉ đạo, phó Trưởng Ban chỉ đạo ký dùng con dấu của Sở Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn.

3. Phòng Nghiệp vụ Tổng hợp là Cơ quan thường trực giúp việc Ban chỉ 
đạo Chuyển đổi số. 

4. Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 4. Điều khoản thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
2. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Nghiệp vụ Tổng hợp, Trưởng các 

phòng, đơn vị thuộc Sở có liên quan và các cá nhân tại Điều 1 căn cứ Quyết định 
thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu VT, NVTH.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐÓC

Lương Văn Cảnh


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T17:25:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<sonongnghiep@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T17:25:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<sonongnghiep@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T17:25:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<sonongnghiep@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T17:25:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<sonongnghiep@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




